RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2019

A ASF - Associação Saúde da Família – São Paulo, torna público a retificação parcial do edital de

Processo Seletivo nº 001/2019 – Zona Sul, INCLUINDO no item 1.6.3. referente as listas de classificação remanescente

a seguinte função e Processo Seletivo:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM para o programa SRT do Processo Seletivo 303/19 cujo prazo de validade expira em

18/05/2020.

Além disso, RETIFICA também o Anexo III sobre o conteúdo programático de todas as funções (Enfermeiro,

Técnico de Enfermagem e Auxiliar Técnico Administrativo) do(s) programa(s) abaixo, passando a ter a seguinte
redação:

UBS/ESF

______. Ministério da Saúde. Secretaria de Atenção à Saúde. Departamento de Atenção Básica. Cadernos de Atenção
Básica – nº 28: Acolhimento à demanda espontânea – vol. I. Brasília: Ministério da Saúde, 2013.
______. Ministério da Saúde. Secretaria de Atenção à Saúde. Departamento de Atenção Básica. Cadernos de Atenção
Básica – nº 28: Acolhimento à demanda espontânea – Queixas mais comuns na Atenção Básica - vol. II. Brasília:
Ministério da Saúde, 2013.

RHC – REDE HORA CERTA

______. Ministério da Saúde. Secretaria de Atenção à Saúde. Departamento de Atenção Básica. Cadernos de Atenção
Básica – nº 28: Acolhimento à demanda espontânea – Queixas mais comuns na Atenção Básica - vol. II. Brasília:
Ministério da Saúde, 2013.

AE – AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES

______. Ministério da Saúde. Secretaria de Atenção à Saúde. Departamento de Atenção Básica. Cadernos de Atenção
Primária – nº 29: Rastreamento. Brasília: Ministério da Saúde, 2010.

AMA-E – ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL ESPECIALIZADA

______. Ministério da Saúde. Secretaria de Atenção à Saúde. Departamento de Atenção Básica. Cadernos de Atenção
Primária – nº 29: Rastreamento. Brasília: Ministério da Saúde, 2010.

São Paulo - SP, 11 de novembro de 2019.

Dra. Maria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima
Coordenadora Geral - Associação Saúde da Família